CORTINA DE AIRE
INDUSTRIAL

T1 9000

- ACERO GALVANIZADO
- ACERO INOX 304
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SOLUCIONES SEGURAS EN CALEFACCION,
VENTILACION Y REFRIGERACION



CORTINA DE AIRE

INDUSTRIAL
VERTICAL

- ACERO GALVANIZADO
-ACERO INOX 304

Las Cortinas de Aire de la Linea Industrial

T1 9000 fabricadas por Tecnolatina son la
eleccidén perfecta para comercios, depésitos
y camaras frigorificas.

Su barrera de aire mantiene la climatizacion
del ambiente e impide el paso de malos olores
e insectos. Pueden ser utilizadas en posicion
vertical en sistema DUAL utilizando dos
cortinas, o en posicién horizontal,
empotradas en DryWall.

OPCION DE ACCIONAMIENTO

Interruptor de Fin de Carrera

Dispositivo opcional
que optimiza el
funcionamiento de la
Cortina de Aire junto
con la puerta instalada
de apertura automatica.

Se utilizan 2 cortinas del

T1 9000

SISTEMA DUAL

modelo TI9000 en

disposicién vertical, creando

doble y un flujo de aire

SISTEMA EMPOTRADO
EN DRYWALL

una barrera

circulante.

Opcidén de instalacion
horizontal y empotrada
en techos de DryWall.

TABLA DE DATOS TECNICOS

Modelo

TI9010

TI9012

TI9014

TI9016

TI9018

TI9020

TI9022

TI9024

TI9026

TI9028

TI9030

Ancho de

la puerta

(mm)

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

2600

2800

3000

Ruido
(db)

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

78

Cantidad
de Motores

Potencia
por Motor
(Hp)

/2

/2

/2

/2

/2

/2

/2

/2

/2

/2

/2

Caudal
(m3/h)
4.198
5134
6.297
6.832
8.396
8.654
9.174
10.495
1.294
12.592

12.940

Velocidad
del Aire
(m/s)

23
23
23
23
23
23
23
23
23
23

23

Tipo de

Rotor

Centrifugo

Centrifugo

Centrifugo

Centrifugo

Centrifugo

Centrifugo

Centrifugo

Centrifugo

Centrifugo

Centrifugo

Centrifugo

Altura
Maxima de
Instalacion (m)

35

35

35

35

35

35

35

35

35

Frecuencia del motor 60Hz (consultar para 50Hz).

Motor con grado de proteccién IP44.
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CORTINA DE AIRE

INDUSTRIAL
VERTICAL

- ACERO GALVANIZADO

- ACERO INOX 304

ESCALA DE ALCANCE
Y VELOCIDAD DE LA
CORTINA DE AIRE COMERCIAL
DE LOS MODELOS:

LINEA T1 9000

Altura

(m)

Om 23 m/s
1m 10 m/s
2m 9m/s
3m 7 m/s
4m 5m/s
5m 3,5m/s
6m 25m/s

T1 9000

La linea TI 9000 de Cortinas de Aire de Tecnolatina estd compuesta por 11 modelos
con diferentes dimensiones, para satisfacer las mas variadas necesidades de instalacion.

PRINCIPALES DIMENSIONES LINEA Tl 9000

VISTA INFERIOR VISTA FRONTAL
e VISTA LATERAL
N = 330mm
o 5
g =
g ) £
g S 5
8 Q
Espesor del |—| T o
flujo de aire 105mm
TABLA DE DATOS TECNICOS
Modelo Salida Efectiva de Aire Longitud Total
TI9010 960 1000
TI9012 1150 1200
TI9014 1350 1400
TI9016 1550 1600
TI9018 1750 1800
TI9020 1950 2000
TI9022 2150 2200
TI9024 2350 2400
TI9026 2550 2600
TI9028 2750 2800
TI9030 2950 3000

Medidas em mm

Teléfono: +54 11 2018 1994 - ventas@tecnolatina.com

www.techolatina.com

T Tecnolatina




@tecnolatina IF tecnolatina in tecnolatina

T Tecnolatina 23

TECNOLATINA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Q Brasil - Rua Dias Leme, 562 - Mooca - 03118-040 - Sdo Paulo, SP
M vendas@tecnolatina.com.br &+55112351-5353 | {®+5511 98209-9873

9Argentina - Carlos Molina Arrotea 2876 - CABA - 1429 - Buenos Aires
M ventas@tecnolatina.com &+54 112613 7795

QPeru- Av. Arequipa 2447, Lima 15046, Peru
™ ventas@tecnolatina.com & +51944 533 403

www.tecnolatina.com




